Pro digitali BEDDOES uti marrubio nuper proposuit, ut, quod tutius fit, omnesque virtutes digitalis in se habeat.

De variis gasibus, ut hydrogenio, acido carbonico,—et vaporibus, ut resinarum et ætheris vitriolici,—inhalandis, tempus loqui non finit. Gas autem acidum carbonicum, silen-
tio

tio præterire non possum, ut qui complures
audivi phthificos ope ejus aëris sanari, et qui
exemplum memorabile narrare volo. Hunc
casum nuper accepi a quodam ex meis ami-
cis, chirurgo eruditissimo solertissimoque RO-
BERTO BRIGGS, qui testem ejus veritatis nos-
trum clarum DUNCANUM nuncupat. Verba
igitur hujus chirurgi Latinè reddo: “ Quæ-
dam mulier, ætatis novemdecim, capillis ru-
bris, et habitu tenuiore, nuper in matrimo-
niam ducta, quum ad septentrionem faceret
iter, mense Septembris anno MDCCXCVIII, fig-
nis catarrihi correpta. Per aliquod tempus
postquam ad Edinburgum redierat, hæc signa
fatis mitia erant, tandem deteriora fiebant,
vehementi febri, capitis pectorisque dolore
comitantibus. Compluribus diebus res ita
se habebant, donec copiosa expectoratio fla-
vi coloris, et sanguine striata, supervenit, et
ad idus Novembris manebat imminuta.
Nunc verò ægra summâ debilitate, diarrhœâ
colliquativâ, et febre hecticâ laborabat; ex-
pectoratio quoque erat difficillima. Varja
remedia

remedia a nostro DUNCANO et ROBERTO BRIGGS frustra adhibita sunt; omnia ad pe-
jora indies ruebant, et mors citò appropin-
quare videbatur. Carbonicum acidum gas,
velut ultima spes, in pulmones inhalari jussum
est. Haud amplius unâ nocte, a tali aëre in-
spirato, expectoratio in melius mutata est,
diarrhœa minus urgebat. Per complures dies
paulatim vires auctæ erant, nec vehementi
diarrhœâ, nec flavâ expectoratione redeunte;
aëre fixo autem omisso, signa deteriora, ite-
rum inhalato, ut antea meliora facta sunt.
Aërahoc gase oneratum usque ad Januarium
inspiravit; tunc temporis medico haud longius
opus erat: Phthifica pristinam valetudinem
recuperaverat, et in hunc diem, secundâ ut
antea fruitur. Gas hoc modo abundè suppe-
ditabatur; globo e creta facto, in pelvem in-
ter aquam posito, identidem cochlearium aci-
di sulphurici diluti additum erat. Hæc mu-
lier in cubiculo inclusa erat, et interdum
noctu pelvis cum creta in lecto posita, et mi-
rabile dictu, vapores, aliis inimici, ægræ
fatis

fatis jucundæ erant.” Hoc exemplum phthi-
feos ope aëris fixæ sanatæ, summâ auctorita-
te comprobatum, sat mihi est memorâsse.

PALLIATIVA.—Si contra phthifin frustrâ
pugnatum fit, et de ægro infelici desperan-
dum, saltem, mala lenire, ab ærumnis perfu-
gium et solatium præbere, et viam lethi quàm
minimè tetram reddere, nos summâ ope niti
decet. Ægro miserrima sunt præcipue, tuf-
fis et dyspnœa, dolores per pectus, interdum
per totum corpus lancinantes, sudores, et diar-
rhœa.

Ad tuffim et dyspnœam mitigandam, varia
expectorantia adhibeantur. Noster illust.
RUTHERFORD, multùm laudat scillam, cum
gummi-ammoniaco conjunctam. Omnibus
aliis autem opium longè præstat. Nonnulli
opio uti timent, ne diathesin phlogisticam au-
geant, expectorationem cohibeant, sudoresque
reddant majores. Sed si opium, quod inter
omnes convenit, a miseriis requiem et som-
num

DE PHTHISI PULMONALI. 41

num ægro præbet, plùs boni quàm mali semper afferet, et sine metu adhibendum est.

Ad dolores lancinantes compescendos applicentur fots, emplastra aut hirudines. His autem frustrà adhibitis, ad opium confugere oportet.

Ad sudores reprimendos si diathesis inflammatoria non erat magna, multùm profuit cinchona. Magnoperè adjuvant varia acida, præter alia acidum vitriolicum. Interest quoque ægrì, ut lecto quàm paucissima sint stragula, et ut ipse primo mane assurgat.

Ad diarrhoeam cohibendam, creta, alumen, gummi kino, terra Japonica, et opium, sunt utilissima. Et nulli fortasse secundum locum tenet infusum catechu thebaicum.

F I N I S.